
Edição - 19.541PUBLICAÇÃO LEGAL
14 Paranavaí, sexta-feira, 24 de maio de 2024 diariodonoroestepr           Diário do Noroeste           diariodonoroeste.com.br           44 99177-4050

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 
DE ALTO PARANÁ/PR - CMDCA 

Rua Platão, 1858 – CEP 87750-000 – conselhosaltopr@yahoo.com – (44)3447-1756 

Resolução nº.03/2024 
SÚMULA: Aprova prestação de contas Recurso 
FIA: Incentivo Atenção Criança e 
Adolescente – Del nº89/2019; Incentivo 
CMDCA – Del nº84/2019; Programa 
Crescer em Família – Acolhimento 
Institucional e Familiar – Del nº55/2016 
(Casa Lar); Programa Crescer em Família – 
Acolhimento Familiar - Del nº31/2017. 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA, no uso de 
suas atribuições que lhe confere a Lei Municipal nº 1.499/2000, de 11/01/2000, e 
considerando a plenária realizada na data de 23/05/2024.  
RESOLVE: 
Art. 1º - Aprovar sem ressalvas a prestação de contas do Recurso FIA - Incentivo 
Atenção Criança e Adolescente – Del nº89/2019 - período: 2º semestre 2023. 
Art. 2º - Aprovar sem ressalvas a prestação de contas do Recurso FIA - Incentivo 
CMDCA – Del nº84/2019 – período: 2º semestre 2023. 
Art. 3º - Aprovar sem ressalvas a prestação de contas do Recurso FIA - Programa 
Crescer em Família – Acolhimento Institucional e Familiar – Del nº55/2016 (Casa 
Lar) – períodos: 1º e 2º semestre 2021; 1º e 2º semestre 2022; 1º e 2º semestre 2023. 
Art. 4º - Aprovar sem ressalvas a prestação de contas do Recurso FIA - Programa 
Crescer em Família – Acolhimento Familiar - Del nº31/2017 – períodos: 1º e 2º 
semestre 2021; 1º e 2º semestre 2022; 1º e 2º semestre 2023. 
Art. 5º - Esta resolução entra em vigor a partir da data de sua publicação. 

Alto Paraná, 23 de maio de 2024. 
 

Maria Rita de Souza 
Presidente do CMDCA 

 
E D I T A L  N . º  0 9 . 0 0 1 / 2 0 2 4  –  R E S U L T A D O  P R E L I M I N A R   

D O  P R O C E D I M E N T O  D E  H E T E R O I D E N T I F I C A Ç Ã O  
 
A Comissão Especial de Emprego Público do Município de Mirador, Estado do Paraná, por meio de seu Presidente que 
a presente subscreve, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições estipuladas neste Edital, em 
conformidade com a Constituição Federal e com as demais normas infraconstitucionais atinentes à matéria, TORNA 
PÚBLICA o Resultado preliminar da banca de Heteroidentificação do Concurso para Emprego Público n.º 01/2024, 
nos seguintes termos. 
 
Art.1°  Fica divulgado por intermédio do ANEXO ÚNICO deste edital, o Resultado Preliminar do Procedimento de 

Heteroidentificação, realizada no Município de Mirador, Estado do Paraná. 

Art.2°  Quanto ao resultado em comento, caberá interposição de recurso, no período das 0h do dia 24/05/2024 às 
23h59min do dia 27/05/2024, observado o horário oficial de Brasília/DF. O candidato não listado interessado em 
interpor recurso deverá acessar a “Área do Candidato”, disponível no endereço eletrônico 
www.fundacaofafipa.org.br. 

 
Art.3º  Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 

Mirador (PR), 23 de maio de 2024. 
 

. 
 

Kleverson Milton Augusti de Souza 
Presidente da Comissão 

 

KLEVERSON MILTON 

AUGUSTI DE 

SOUZA:0244112096

4

Assinado de forma digital 

por KLEVERSON MILTON 

AUGUSTI DE 

SOUZA:02441120964 

Dados: 2024.05.23 12:16:14 

-03'00'

MUNICÍPIO DE MIRADOR - PR 
CONCURSO PÚBLICO - 001/2024 

ORGANIZAÇÃO: FUNDAÇÃO FAFIPA | CNPJ 05.566.804/0001-76 | AVENIDA PARANÁ, 794 - PARANAVAÍ|PR  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ANEXO ÚNICO DO EDITAL N.º 09.001/2024 – RESULTADO PRELIMINAR DO PROCEDIMENTO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO 

INSCRIÇÃO NOME RESULTADO 

202404144 ALEX SANDRO ALVES DE SOUZA DEFERIDO 

202404137 RENATA ANDRADE DOS SANTOS DEFERIDO 
 

 

E D I T A L  N . º  1 0 . 0 0 1 / 2 0 2 4   

 R E S U L T A D O  P R E L I M I N A R  D A  P R O V A  O B J E T I V A  
 
A Comissão Especial de Emprego Público do Município de Mirador, Estado do Paraná, por meio de seu Presidente que 
a presente subscreve, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições estipuladas neste Edital, em 
conformidade com a Constituição Federal e com as demais normas infraconstitucionais atinentes à matéria, TORNA 
PÚBLICA o Resultado Preliminar da Prova Objetiva do Concurso para Emprego Público n.º 01/2024, nos seguintes 
termos. 
 
Art.1° Fica divulgado por intermédio do presente edital, o resultado preliminar da prova objetiva aplicada na data pretérita 

de 05 de maio de 2024. 

I. O ANEXO I dispõe do gabarito definitivo da prova objetiva.  

II. O ANEXO II dispõe dos pareceres dos recursos deferidos, interpostos contra os cadernos de questões e o 
gabarito preliminar da prova objetiva. 

III. O ANEXO III dispõe do resultado preliminar da prova objetiva. 

Art.2° O candidato poderá consultar individualmente sua Folha de Resposta, bem como o seu desempenho na Prova 
Objetiva, acessando o campo “Área do candidato”, disponível no endereço eletrônico . 

Art.3° Quanto ao resultado da prova objetiva divulgado caberá interposição de recurso, no período das 0h do dia 
24/05/2024 até às 23h59min do dia 27/05/2024, observado o horário oficial de Brasília/DF. O candidato 
interessado em interpor recurso deverá acessar a “Área do Candidato”, disponível no endereço eletrônico 

. 

Art.4º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 

Mirador (PR), 21 de maio de 2024. 
 

. 
 
 

Kleverson Milton Augusti de Souza 
Presidente da Comissão 

 

KLEVERSON MILTON 

AUGUSTI DE 

SOUZA:02441120964

Assinado de forma digital por 

KLEVERSON MILTON AUGUSTI 

DE SOUZA:02441120964 

Dados: 2024.05.23 12:21:02 

-03'00'

MUNICÍPIO DE MIRADOR - PR
CONCURSO PÚBLICO - 001/2024

ORGANIZAÇÃO: FUNDAÇÃO FAFIPA | CNPJ 05.566.804/0001-76 | AVENIDA PARANÁ, 794 - PARANAVAÍ|PR

ANEXO I DO EDITAL N.º 10.001/2024 - GABARITO DEFINITIVO

6053 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ACS

01: A 02: D 03: B 04: E 05: X 06: B 07: A 08: B 09: D 10: C

11: A 12: D 13: E 14: B 15: E 16: D 17: C 18: D 19: C 20: A

21: B 22: D 23: A 24: C 25: D 26: C 27: B 28: B 29: E 30: C

31: E 32: A 33: B 34: A 35: C 36: E 37: E 38: C 39: E 40: B

6054 - AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS - ACE

01: E 02: A 03: E 04: A 05: C 06: B 07: C 08: A 09: A 10: D

11: B 12: B 13: D 14: C 15: C 16: A 17: A 18: A 19: C 20: C

21: A 22: C 23: D 24: A 25: C 26: A 27: C 28: A 29: E 30: B

31: A 32: B 33: A 34: D 35: B 36: D 37: C 38: D 39: E 40: E

X - Questão Anulada.

 
ANEXO II DO EDITAL N.º 10.001/2024 – PARECERES DOS RECURSOS DEFERIDOS 

 
CONHECIMENTOS COMUNS – NÍVEL MÉDIO VESPERTINO 

CARGO QUESTÃO JUSTIFICATIVA RESULTADO DA ANÁLISE 

Agente Comunitário de Saúde (ACS) 05 
Erro de formulação, uma vez que a questão 
não apresenta alternativa correta.  

Questão Anulada 

 

MUNICÍPIO DE MIRADOR - PR
CONCURSO PÚBLICO - 001/2024

ORGANIZAÇÃO: FUNDAÇÃO FAFIPA | CNPJ 05.566.804/0001-76 | AVENIDA PARANÁ, 794 - PARANAVAÍ|PR

ANEXO III DO EDITAL N.º 10.001/2024 - RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA OBJETIVA

6053 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ACS - MIRADOR

INSCRIÇÃO NOME LPO MAT INF CE PONTOS MODALIDADE

202404125 ALESSANDRA RIBEIRO LEAL 7,50 5,00 5,00 37,50 55,00 Ampla Concorrência

202404144 ALEX SANDRO ALVES DE SOUZA 7,50 5,00 5,00 35,00 52,50 Negro

202404174 ALEXSANDRA OLIVEIRA DE AQUINO 7,50 5,00 2,50 37,50 52,50 Ampla Concorrência

202404116 ANDREINA DAIANI ROSSI 0,00 2,50 5,00 45,00 52,50 Ampla Concorrência

202404175 ANDREZA DE OLIVEIRA DE AQUINO 7,50 2,50 5,00 37,50 52,50 Ampla Concorrência

202404177 ARMANDO CESAR DE OLIVEIRA GARRIDO 2,50 2,50 5,00 45,00 55,00 Ampla Concorrência

202404183 CAIO HENRIQUE FROEMMING 7,50 7,50 7,50 60,00 82,50 Ampla Concorrência

202404199 CASSIO FERREIRA DO NASCIMENTO 7,50 5,00 2,50 42,50 57,50 Ampla Concorrência

20240348 DANIELA CABRAL MARTINS 10,00 2,50 10,00 50,00 72,50 Ampla Concorrência

202404165 DEISE MARA DIAS 10,00 5,00 5,00 47,50 67,50 Ampla Concorrência

202404156 DIOVANA CAIO ALVES LEITE 5,00 7,50 5,00 35,00 52,50 Ampla Concorrência

20240362 DIOVANA ELENA DA SILVA 2,50 2,50 5,00 45,00 55,00 Ampla Concorrência

202404167 DJAIRY DE SOUZA GAMA 5,00 2,50 7,50 45,00 60,00 Ampla Concorrência

20240391 EDSILANIA CORDEIRO DOS SANTOS 5,00 7,50 5,00 37,50 55,00 Ampla Concorrência

202404192 EDUARDA TEIXEIRA DO NASCIMENTO 2,50 2,50 2,50 57,50 65,00 Ampla Concorrência

202404139 ELOISA LEITE OLIVEIRA 7,50 2,50 10,00 35,00 55,00 Ampla Concorrência

202404170 FABIANA ALVES TRINDADE BARBOSA 2,50 5,00 2,50 45,00 55,00 Ampla Concorrência

202404187 FERNANDO TRINDADE DE CARVALHO 7,50 2,50 10,00 42,50 62,50 Ampla Concorrência

202404161 FRANCIELE PIRES DE SOUZA 5,00 5,00 5,00 35,00 50,00 Ampla Concorrência

202404193 GABRIEL YCARO SANTOS DÉRIO 5,00 5,00 10,00 32,50 52,50 Ampla Concorrência

202404149 GEOVANA DAMINELLI DA SILVA 5,00 5,00 7,50 55,00 72,50 Ampla Concorrência

20240397 GRACIELLE ANDRIGHETTI 10,00 7,50 10,00 42,50 70,00 Ampla Concorrência

202404126 JAQUELINE TRINDADE PEREIRA 5,00 2,50 5,00 42,50 55,00 Ampla Concorrência

202404207 JHENIFER CORDEIRO DOS SANTOS 5,00 5,00 2,50 40,00 52,50 Ampla Concorrência

202404157 JOÃO PAULO VIANA OLIVEIRA ANDRADE 7,50 7,50 5,00 37,50 57,50 Ampla Concorrência

202404150 JOSIANE MARINHO LEITE ANACLETO 5,00 5,00 5,00 47,50 62,50 Ampla Concorrência

20240351 JUCIANA CORDEIRO DOS SANTOS 5,00 5,00 10,00 62,50 82,50 Ampla Concorrência

20240393 JULIANA ALEXANDRINO 5,00 7,50 7,50 42,50 62,50 Ampla Concorrência

20240369 KAREN FERREIRA ALMEIDA 5,00 5,00 10,00 50,00 70,00 Ampla Concorrência

202404154 KARINA CANAVER 7,50 5,00 5,00 37,50 55,00 Ampla Concorrência

20240383 KAROLINE DA SILVA SANTOS 7,50 5,00 7,50 45,00 65,00 Ampla Concorrência

202404185 LILIAN DE ANDRADE MOREIRA 7,50 2,50 10,00 35,00 55,00 Ampla Concorrência

202404209 LIZANDRA NAIARA PIRES DE SOUZA 5,00 2,50 7,50 35,00 50,00 Ampla Concorrência

202404147 LUCAS MILITÃO VITORIO 5,00 10,00 5,00 55,00 75,00 Ampla Concorrência

20240349 LUCINEIA DOS SANTOS FLOES 7,50 2,50 5,00 55,00 70,00 Ampla Concorrência

202404131 MAICON MUNIZ DE OLIVEIRA 5,00 5,00 5,00 42,50 57,50 Ampla Concorrência

20240353 MAQUELI CRISTINA TEIXEIRA 5,00 5,00 7,50 50,00 67,50 Ampla Concorrência

202404112 MARCIANO FIEDLER JUSTEN 7,50 2,50 7,50 35,00 52,50 Ampla Concorrência

202404113 NATALIA SOUZA DE CARVALHO COSTA 5,00 2,50 7,50 42,50 57,50 Ampla Concorrência

20240376 OTAVIANO GERALDINO BILACH 5,00 5,00 7,50 40,00 57,50 Ampla Concorrência

20240339 PABLO FERREIRA DOS SANTOS 7,50 7,50 7,50 50,00 72,50 Ampla Concorrência

20240375 PRISCYLA FERREIRA POLYDORO 0,00 7,50 5,00 40,00 52,50 Ampla Concorrência

202404151 RODOLFO RODRIGUES TENÓRIO DA SILVA 2,50 5,00 2,50 42,50 52,50 Ampla Concorrência

202404140 SUZANA TONIAZZO 5,00 5,00 5,00 50,00 65,00 Ampla Concorrência

20240365 TANI RAFAELA DA SILVA PEREIRA 5,00 7,50 7,50 42,50 62,50 Ampla Concorrência

202404159 TANIA CRISTINA PIRES RIBEIRO 5,00 5,00 5,00 37,50 52,50 Ampla Concorrência

202404178 VALDINEI ANDRE VIANA DA SILVA 2,50 2,50 5,00 42,50 52,50 Ampla Concorrência

20240345 WELLITA FERNANDA JARDIM DE CAMARGO 0,00 2,50 5,00 42,50 50,00 Ampla Concorrência

MUNICÍPIO DE MIRADOR - PR
CONCURSO PÚBLICO - 001/2024

ORGANIZAÇÃO: FUNDAÇÃO FAFIPA | CNPJ 05.566.804/0001-76 | AVENIDA PARANÁ, 794 - PARANAVAÍ|PR

ANEXO III DO EDITAL N.º 10.001/2024 - RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA OBJETIVA

6054 - AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS - ACE - MIRADOR

INSCRIÇÃO NOME LPO MAT INF CE PONTOS MODALIDADE

202404115 CASSIO FERREIRA DO NASCIMENTO 2,50 10,00 7,50 40,00 60,00 Ampla Concorrência

202403104 GUILHERME GOMES BASILIO 7,50 10,00 7,50 50,00 75,00 Ampla Concorrência

20240395 HELENA SOUZA FOSS 5,00 5,00 7,50 47,50 65,00 Ampla Concorrência

202404158 JOÃO PAULO VIANA OLIVEIRA ANDRADE 5,00 5,00 5,00 52,50 67,50 Ampla Concorrência

20240363 JOSIANE DOS SANTOS LOPES GOMES 0,00 5,00 5,00 40,00 50,00 Ampla Concorrência

20240358 JUCIANA CORDEIRO DOS SANTOS 5,00 2,50 7,50 42,50 57,50 Ampla Concorrência

20240392 JULIANA ALEXANDRINO 7,50 2,50 5,00 45,00 60,00 Ampla Concorrência

20240384 KAROLINE DA SILVA SANTOS 7,50 7,50 5,00 35,00 55,00 Ampla Concorrência

20240373 LUCINEIA DOS SANTOS FLOES 7,50 2,50 5,00 35,00 50,00 Ampla Concorrência

202404132 MAICON MUNIZ DE OLIVEIRA 2,50 5,00 2,50 42,50 52,50 Ampla Concorrência

20240377 OTAVIANO GERALDINO BILACH 5,00 7,50 7,50 35,00 55,00 Ampla Concorrência

20240394 PABLO FERREIRA DOS SANTOS 7,50 7,50 5,00 45,00 65,00 Ampla Concorrência

20240374 PRISCYLA FERREIRA POLYDORO 2,50 5,00 5,00 37,50 50,00 Ampla Concorrência

202404137 RENATA ANDRADE DOS SANTOS 2,50 2,50 5,00 47,50 57,50 Negro

MUNICÍPIO DE MIRADOR - PR 
CONCURSO PÚBLICO - 001/2024 

ORGANIZAÇÃO: FUNDAÇÃO FAFIPA | CNPJ 05.566.804/0001-76 | AVENIDA PARANÁ, 794 - PARANAVAÍ|PR  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ANEXO ÚNICO DO EDITAL N.º 10.001/2024 – RESULTADO PRELIMINAR DO PRECEDIMENTO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO 

INSCRIÇÃO NOME RESULTADO 

20240439753 ANA CAROLINA DOS SANTOS Deferido 

20240439738 LAURA MEIRA DA SILVA Deferido 

   
 

 
E D I T A L  N . º  1 0 . 0 0 1 / 2 0 2 4  –  R E S U L T A D O  P R E L I M I N A R   

D O  P R O C E D I M E N T O  D E  H E T E R O I D E N T I F I C A Ç Ã O  
 
A Comissão Especial de Concurso Público do Município de Mirador, Estado do Paraná, por meio de seu Presidente que 
a presente subscreve, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições estipuladas neste Edital, em 
conformidade com a Constituição Federal e com as demais normas infraconstitucionais atinentes à matéria, TORNA 
PÚBLICA o Resultado Preliminar do Procedimento de Heteroidentificação do Concurso Público n.º 01/2024, nos 
seguintes termos. 
 
Art.1°  Fica divulgado por intermédio do ANEXO ÚNICO deste edital, o Resultado Preliminar do Procedimento de 

Heteroidentificação, realizada no Município de Mirador, Estado do Paraná. 

Art.2°  Quanto ao resultado em comento, caberá interposição de recurso, no período das 0h do dia 24/05/2024 às 
23h59min do dia 27/05/2024, observado o horário oficial de Brasília/DF. O candidato não listado interessado em 
interpor recurso deverá acessar a “Área do Candidato”, disponível no endereço eletrônico 
www.fundacaofafipa.org.br. 

 
Art.3º  Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 

Mirador (PR), 23 de maio de 2024. 
 
 

 
Kleverson Milton Augusti de Souza 

Presidente da Comissão 
 

KLEVERSON MILTON 

AUGUSTI DE 

SOUZA:0244112096

4

Assinado de forma digital por 

KLEVERSON MILTON 

AUGUSTI DE 

SOUZA:02441120964 

Dados: 2024.05.23 12:30:10 

-03'00'

 

E D I T A L  N . º  1 1 . 0 0 1 / 2 0 2 4   

 R E S U L T A D O  P R E L I M I N A R  D A  P R O V A  O B J E T I V A  
 
A Comissão Especial de Concurso Público do Município de Mirador, Estado do Paraná, por meio de seu Presidente que 
a presente subscreve, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições estipuladas neste Edital, em 
conformidade com a Constituição Federal e com as demais normas infraconstitucionais atinentes à matéria, TORNA 
PÚBLICO o Resultado preliminar da prova objetiva do Concurso Público n.º 01/2024, nos seguintes termos. 
 
Art.1° Fica divulgado por intermédio do presente edital, o resultado preliminar da prova objetiva aplicada na data pretérita 

de 05 de maio de 2024. 

I. O ANEXO I dispõe do gabarito definitivo da prova objetiva.  

II. O ANEXO II dispõe dos pareceres dos recursos deferidos, interpostos contra os cadernos de questões e o 
gabarito preliminar da prova objetiva. 

III. O ANEXO III dispõe do resultado preliminar da prova objetiva. 

Art.2° O candidato poderá consultar individualmente sua Folha de Resposta, bem como o seu desempenho na Prova 
Objetiva, acessando o campo “Área do candidato”, disponível no endereço eletrônico . 

Art.3° Quanto ao resultado da prova objetiva divulgado caberá interposição de recurso, no período das 0h do dia 
24/05/2024 até às 23h59min do dia 27/05/2024, observado o horário oficial de Brasília/DF. O candidato 
interessado em interpor recurso deverá acessar a “Área do Candidato”, disponível no endereço eletrônico 

. 

Art.4º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 

Mirador (PR), 23 de maio de 2024. 
 

. 
 

Kleverson Milton Augusti de Souza 
Presidente da Comissão 

 

KLEVERSON MILTON 

AUGUSTI DE 

SOUZA:0244112096

4

Assinado de forma digital por 

KLEVERSON MILTON 

AUGUSTI DE 

SOUZA:02441120964 

Dados: 2024.05.23 12:30:57 

-03'00'

MUNICÍPIO DE MIRADOR - PR
CONCURSO PÚBLICO - 001/2024

ORGANIZAÇÃO: FUNDAÇÃO FAFIPA | CNPJ 05.566.804/0001-76 | AVENIDA PARANÁ, 794 - PARANAVAÍ|PR

ANEXO I DO EDITAL N.º 11.001/2024 - GABARITO DEFINITIVO

6048 - TÉCNICO EM ELETROTÉCNICA

01: E 02: A 03: E 04: A 05: C 06: B 07: C 08: A 09: A 10: D

11: B 12: B 13: A 14: A 15: A 16: A 17: B 18: E 19: E 20: D

21: D 22: B 23: E 24: B 25: E 26: D 27: A 28: D 29: E 30: A

31: D 32: E 33: B 34: D 35: E 36: E 37: E 38: A 39: D 40: A

6049 - ASSISTENTE SOCIAL

01: B 02: C 03: A 04: A 05: B 06: B 07: E 08: E 09: D 10: E

11: C 12: B 13: E 14: A 15: C 16: A 17: E 18: D 19: A 20: E

21: E 22: D 23: C 24: A 25: B 26: A 27: C 28: B 29: E 30: D

31: D 32: B 33: C 34: D 35: D 36: A 37: B 38: E 39: B 40: B

6050 - ENFERMEIRO

01: B 02: C 03: A 04: A 05: B 06: B 07: E 08: E 09: D 10: E

11: C 12: B 13: E 14: A 15: E 16: E 17: B 18: A 19: C 20: E

21: A 22: D 23: A 24: E 25: E 26: C 27: A 28: B 29: B 30: E

31: C 32: A 33: D 34: E 35: A 36: C 37: C 38: D 39: C 40: A

6051 - ODONTÓLOGO

01: B 02: C 03: A 04: A 05: B 06: B 07: E 08: E 09: D 10: E

11: C 12: B 13: A 14: E 15: A 16: E 17: D 18: B 19: A 20: A

21: C 22: B 23: C 24: B 25: A 26: A 27: D 28: C 29: A 30: D

31: B 32: A 33: A 34: D 35: A 36: E 37: A 38: B 39: C 40: D

6052 - PSICÓLOGO

01: B 02: C 03: A 04: A 05: B 06: B 07: E 08: E 09: D 10: E

11: C 12: B 13: A 14: A 15: A 16: D 17: X 18: E 19: E 20: D

21: C 22: A 23: A 24: C 25: B 26: X 27: D 28: C 29: A 30: A

31: B 32: C 33: B 34: E 35: C 36: B 37: E 38: A 39: B 40: D

X - Questão Anulada.

 
 
 
 
 

                               ANEXO II DO EDITAL N.º 11.001/2024 - PARECERES DOS RECURSOS DEFERIDOS                               
 

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 
CARGO QUESTÃO JUSTIFICATIVA RESULTADO DA ANÁLISE 

Odontólogo 38 
Erro de  digitação de gabarito, uma vez que a alternativa correta 
para essa questão é a letra (B).  

Gabarito Alterado 

Psicólogo 
17 

Erro de formulação, uma vez que a questão apresenta mais de uma 
alternativa correta. 

Questão Anulada 

26 
Erro de formulação, uma vez que a questão não apresenta 
alternativa correta. 

Questão Anulada 

 

MUNICÍPIO DE MIRADOR - PR
CONCURSO PÚBLICO - 001/2024

ORGANIZAÇÃO: FUNDAÇÃO FAFIPA | CNPJ 05.566.804/0001-76 | AVENIDA PARANÁ, 794 - PARANAVAÍ|PR

ANEXO III DO EDITAL N.º 11.001/2024 - RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA OBJETIVA

6048 - TÉCNICO EM ELETROTÉCNICA - MIRADOR

INSCRIÇÃO NOME LPO MAT INF CE PONTOS MODALIDADE

20240439728 ANDERSON SERAFIM CORREIA 5,00 7,50 2,50 42,50 57,50 Ampla Concorrência

20240439749 DIOGO BACK SCHUEROFF 2,50 5,00 7,50 37,50 52,50 Ampla Concorrência

20240339665 EMANUEL GUEDES CARDOSO 5,00 10,00 10,00 70,00 95,00 Ampla Concorrência

6049 - ASSISTENTE SOCIAL - MIRADOR

INSCRIÇÃO NOME LPO MAT INF CE PONTOS MODALIDADE

20240439707 ALINE CRISTINA MARQUES NEGRÃO 7,50 2,50 5,00 50,00 65,00 Ampla Concorrência

20240439766 ANA CLAUDIA FRANCISCO DA SILVA 5,00 5,00 7,50 52,50 70,00 Ampla Concorrência

20240439767 ANA LÍVIA NOGUEIRA DA SILVA 7,50 5,00 5,00 32,50 50,00 Ampla Concorrência

20240339694 CRISTIANE MIRANDA DE ALMEIDA 10,00 2,50 7,50 57,50 77,50 Ampla Concorrência

20240339625 JESSICA NAIARA DOS SANTOS DA SILVA 5,00 10,00 5,00 40,00 60,00 Ampla Concorrência

20240439764 LAÍS TAIANE ROPELATTO CAMPOS 2,50 5,00 7,50 45,00 60,00 Ampla Concorrência

20240339632 LIDIA RODRIGUES DOS SANTOS 5,00 5,00 0,00 45,00 55,00 Ampla Concorrência

20240339623 NATÁLIA APARECIDA DA SILVA 7,50 7,50 5,00 57,50 77,50 Ampla Concorrência

20240339620 NATHALIA RAIANY ARAUJO ANDRADE PEREIRA 5,00 5,00 2,50 47,50 60,00 Ampla Concorrência

20240339651 SABRINA SOARES DA SILVA 5,00 2,50 5,00 45,00 57,50 Ampla Concorrência

20240339634 VITÓRIA EDUARDA NUNES 5,00 10,00 5,00 47,50 67,50 Ampla Concorrência

6050 - ENFERMEIRO - MIRADOR

INSCRIÇÃO NOME LPO MAT INF CE PONTOS MODALIDADE

20240439753 ANA CAROLINA DOS SANTOS 2,50 10,00 2,50 42,50 57,50 Negro

20240339647 CINTIA LAISE BARBOZA DE SOUZA 0,00 7,50 5,00 37,50 50,00 Ampla Concorrência

20240339637 CLAUDIA APARECIDA ZACHARIAS 2,50 5,00 2,50 40,00 50,00 Ampla Concorrência

20240339677 ELIANE APARECIDA ORDONES ZANZARINI 5,00 10,00 5,00 42,50 62,50 Ampla Concorrência

20240439769 ELVANÍ CRISTIANELEIRIA 7,50 7,50 5,00 37,50 57,50 Ampla Concorrência

20240339646 MAVER ALMEIDA MESSIAS 7,50 7,50 7,50 37,50 60,00 Ampla Concorrência

20240439751 MILENE MEIRA LIMA BARBOSA 10,00 7,50 5,00 27,50 50,00 Ampla Concorrência

20240439762 VIVIANE DE ANDRADE KUPAS FURLAN 7,50 7,50 2,50 60,00 77,50 Ampla Concorrência

6051 - ODONTÓLOGO - MIRADOR

INSCRIÇÃO NOME LPO MAT INF CE PONTOS MODALIDADE

20240339702 ANA GABRIELA FERREIRA DA SILVA 7,50 7,50 7,50 50,00 72,50 Ampla Concorrência

20240439743 ANA LAURA COSTA BORGES 2,50 7,50 5,00 37,50 52,50 Ampla Concorrência

20240439758 ARON MARQUES HOMEM 7,50 5,00 5,00 45,00 62,50 Ampla Concorrência

20240339701 BEATRIZ FAXINA 5,00 5,00 7,50 40,00 57,50 Ampla Concorrência

20240439783 BIANCA BARRETO SILVA 7,50 10,00 2,50 45,00 65,00 Ampla Concorrência

20240439723 DAIANE RECH 5,00 10,00 5,00 45,00 65,00 Ampla Concorrência

20240439710 DYENIFER LOHAYNE PLAÇA DA SILVA 5,00 7,50 5,00 35,00 52,50 Ampla Concorrência

20240339635 EDILENA MARIELE JOENCK 7,50 5,00 2,50 50,00 65,00 Ampla Concorrência

20240439713 GABRIELA CASSIANO MEDEIROS 7,50 7,50 5,00 42,50 62,50 Ampla Concorrência

20240339699 GABRIELLA DUTRA DE SOUZA 5,00 7,50 7,50 45,00 65,00 Ampla Concorrência

20240339704 JENNIFER KESSIA BERTO PEIXOTO 5,00 10,00 7,50 45,00 67,50 Ampla Concorrência

20240439730 KELLY ROBERTA ARAÚJO FARIAS 5,00 5,00 5,00 42,50 57,50 Ampla Concorrência

20240439748 LARA MACEDO FIGUEIREDO 5,00 7,50 5,00 50,00 67,50 Ampla Concorrência

20240439709 LUIS FELIPE VIDOTTO FOGACA 2,50 7,50 7,50 35,00 52,50 Ampla Concorrência

20240339645 MAYSA CAROLINA DA SILVA 2,50 7,50 5,00 42,50 57,50 Ampla Concorrência

20240439777 RENATA BENIS CASTANHEIRA 7,50 10,00 5,00 42,50 65,00 Ampla Concorrência

20240439760
SHIRLEY APARECIDA AZEVEDO BORGES DA
COSTA

5,00 7,50 5,00 37,50 55,00 Ampla Concorrência

6051 - ODONTÓLOGO - MIRADOR

INSCRIÇÃO NOME LPO MAT INF CE PONTOS MODALIDADE

20240439755 THAIS DOS SANTOS BARBOSA 7,50 10,00 7,50 37,50 62,50 Ampla Concorrência

6052 - PSICÓLOGO - MIRADOR

INSCRIÇÃO NOME LPO MAT INF CE PONTOS MODALIDADE

20240439750 ALINE YUMI FERREIRA FROEMMING 10,00 5,00 10,00 60,00 85,00 Ampla Concorrência

20240339652 ALINY FERNANDA DOS SANTOS 7,50 10,00 7,50 60,00 85,00 Ampla Concorrência

20240339639 ALOMA LINHARES RAVAGNANI 5,00 5,00 2,50 47,50 60,00 Ampla Concorrência

20240439782 ANTONIO AUGUSTO LAGE 7,50 10,00 7,50 60,00 85,00 Ampla Concorrência

20240339650 CHRISTIANE STÉFANI DA SILVA GUIMARÃES 7,50 10,00 7,50 65,00 90,00 Ampla Concorrência

20240439773
CLEYSLA KAUANE GONÇALVES COSTA
EVANGELISTA

5,00 5,00 2,50 62,50 75,00 Ampla Concorrência

20240339692 ISABELA DA SILVA PEREIRA 5,00 10,00 10,00 50,00 75,00 Ampla Concorrência

20240439738 LAURA MEIRA DA SILVA 2,50 2,50 5,00 62,50 72,50 Negro

20240339658 LIS NAIARA DA SILVA 7,50 7,50 5,00 60,00 80,00 Ampla Concorrência

20240439772 MARTA URGNANI SOUZA 5,00 2,50 5,00 55,00 67,50 Ampla Concorrência

20240439734 TATIANA GOMES DE SOUZA GARCIA 2,50 5,00 2,50 65,00 75,00 Ampla Concorrência

20240439729 TATIANE BUSCARIOLO PIRES MARAFON 7,50 7,50 5,00 57,50 77,50 Ampla Concorrência

20240439737 ZACARIAS DA SILVA NASCIMENTO NETO 7,50 5,00 5,00 60,00 77,50 Ampla Concorrência

    
 
 
 

 
 

STEFAN TOMÉ PAUKA 
Prefeito Municipal 

 

STEFAN TOME 

PAUKA:034112

31963

Assinado de forma digital 

por STEFAN TOME 

PAUKA:03411231963 

Dados: 2024.05.23 

11:23:55 -03'00'

PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   SÃO   JOÃO   DO   CAIUÁ 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
 O Prefeito Municipal STEFAN TOMÉ PAUKA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, em face aos princípios ordenados da Lei nº 14.133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer 
conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve: 
 
01 – HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos: 
 

a) Processo Nr : 27/2024 
b) Licitação Nr : 6/2024 
c) Modalidade : Pregão 
d) Data Homologação : 23/05/2024 
e) Objeto da Adjudicação : 23/05/2024 
f) Objeto da Licitação : REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO  DE GÁS LIQUEFEITO DE 

PETROLEO – GLP (GÁS DE COZINHA), ACONDICIONADO EM 
CILINDRO DE P-13 BOTIJÃO 13 KG, DESTINADO AO 
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E 
ESPORTE DESTE MUNICÍPIO  

 
g) Fornecedores e Itens Vencedores 

 
1) ANTONIO TEIXEIRA DE ARAUJO - GAS inscrito no CNPJ/CPF Nº 29.846.962/0001-48 no valor total dos 
itens vencidos de R$ 19.994,00 (dezenove mil, novecentos e noventa e quatro reais). 
 
 
02 – Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s): 
Dotação 
05.001.12.361.0019.2.051.3.3.90.30.00.00. - 103 - MATERIAL DE CONSUMO 
05.002.12.361.0019.2.058.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO 
05.002.12.361.0019.2.058.3.3.90.30.00.00. - 103 - MATERIAL DE CONSUMO 
05.002.12.361.0019.2.058.3.3.90.30.00.00. - 104 - MATERIAL DE CONSUMO 
05.002.12.361.0019.2.058.3.3.90.30.00.00. - 107 - MATERIAL DE CONSUMO 
05.003.12.365.0019.2.062.3.3.90.30.00.00. - 103 - MATERIAL DE CONSUMO 
05.003.12.365.0019.2.062.3.3.90.30.00.00. - 104 - MATERIAL DE CONSUMO 
05.003.12.365.0019.2.062.3.3.90.30.00.00. - 107 - MATERIAL DE CONSUMO 
05.003.12.365.0019.2.064.3.3.90.30.00.00. - 103 - MATERIAL DE CONSUMO 
05.003.12.365.0019.2.064.3.3.90.30.00.00. - 104 - MATERIAL DE CONSUMO 
05.003.12.365.0019.2.064.3.3.90.30.00.00. - 107 - MATERIAL DE CONSUMO 
05.003.12.365.0019.2.069.3.3.90.30.00.00. - 103 - MATERIAL DE CONSUMO 
05.003.12.365.0019.2.069.3.3.90.30.00.00. - 104 - MATERIAL DE CONSUMO 
05.003.12.365.0019.2.069.3.3.90.30.00.00. - 107 - MATERIAL DE CONSUMO 
06.001.13.392.0021.2.066.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO 
 
 

São João do Caiuá, 23 de maio de 2024. 
 

 

 STEFAN TOMÉ PAUKA 
 Prefeito Municipal 

 

 
E D I T A L  N . º  1 2 . 0 0 1 / 2 0 2 4   

 R E S U L T A D O  P R E L I M I N A R  D A  P R O V A  D E  T Í T U L O S  
 
A Comissão Especial de Concurso Público do Município de Mirador, Estado do Paraná, por meio de seu Presidente que 
a presente subscreve, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições estipuladas neste Edital, em 
conformidade com a Constituição Federal e com as demais normas infraconstitucionais atinentes à matéria, TORNA 
PÚBLICA o Resultado preliminar da prova de títulos do Concurso Público n.º 01/2024, nos seguintes termos. 
 
Art.1° Fica divulgado mediante o ANEXO ÚNICO deste Edital, o resultado preliminar da prova de títulos. 
 
Art.2° O candidato poderá consultar individualmente o seu desempenho na prova de títulos, acessando o campo “Área 

do Candidato”, disponível no endereço eletrônico . 

 
Art.3° Quanto ao resultado da Prova de títulos divulgado neste expediente, caberá interposição de recurso, no período 

das 0h do dia 24/05/2024 até às 23h59min do dia 27/05/2024, observado o horário oficial de Brasília/DF. O 
candidato interessado em interpor recurso deverá acessar a “Área do Candidato”, disponível no endereço 
eletrônico . 

 
Art.4º  Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Mirador (PR), 23 de maio de 2024. 
 

. 
 

Kleverson Milton Augusti de Souza 
Presidente da Comissão 

 

KLEVERSON MILTON 

AUGUSTI DE 

SOUZA:0244112096

4

Assinado de forma digital 

por KLEVERSON MILTON 

AUGUSTI DE 

SOUZA:02441120964 

Dados: 2024.05.23 12:35:24 

-03'00'

MUNICÍPIO DE MIRADOR - PR 
CONCURSO PÚBLICO - 001/2024 

ORGANIZAÇÃO: FUNDAÇÃO FAFIPA | CNPJ 05.566.804/0001-76 | AVENIDA PARANÁ, 794 - PARANAVAÍ|PR 

ANEXO ÚNICO DO EDITAL N.º 12.001/2024 - RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DE TÍTULOS 

 

 6049 - ASSISTENTE SOCIAL - MIRADOR  

INSCRIÇÃO NOME PONTOS MODALIDADE 

20240339623 NATÁLIA APARECIDA DA SILVA 1,50 Ampla Concorrência 

6050 - ENFERMEIRO - MIRADOR 

INSCRIÇÃO NOME PONTOS MODALIDADE 

20240339647 CINTIA LAISE BARBOZA DE SOUZA 1,50 Ampla Concorrência 

20240339637 CLAUDIA APARECIDA ZACHARIAS 3,00 Ampla Concorrência 

20240339677 ELIANE APARECIDA ORDONES ZANZARINI 3,00 Ampla Concorrência 

20240439769 ELVANÍ CRISTIANELEIRIA 3,00 Ampla Concorrência 

6051 - ODONTÓLOGO - MIRADOR 

INSCRIÇÃO NOME PONTOS MODALIDADE 

20240439758 ARON MARQUES HOMEM 1,50 Ampla Concorrência 

20240439713 GABRIELA CASSIANO MEDEIROS 3,00 Ampla Concorrência 

6052 - PSICÓLOGO - MIRADOR 

INSCRIÇÃO NOME PONTOS MODALIDADE 

20240339652 ALINY FERNANDA DOS SANTOS 1,50 Ampla Concorrência 

20240339692 ISABELA DA SILVA PEREIRA 1,50 Ampla Concorrência 

20240439772 MARTA URGNANI SOUZA 3,00 Ampla Concorrência 

20240439737 ZACARIAS DA SILVA NASCIMENTO NETO 3,00 Ampla Concorrência 

 

       CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO IVAÍ 
CNPJ 00.921.372/0001-50 

  AV. Gustavo Brigagão, S/Nº - Praça Souza Naves    

      C  x. Postal 085 – Fone 44 3453-1232 – CEP 87910.000 – E-mai: camarasii@uol.com.br 

SANTA ISABEL DO IVAI - ESTADO DO PARANÁ 

Extrato do Contrato nº 33/2024 
Inexigibilidade de Licitação 
Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO IVAÍ - PR  
CNPJ nº 00.921.372/0001-50 
Contratado: Maria Lizie Romão Pereira 
CNPJ nº 28.974.154/0001-01 
Valor: R$. 12.000,00 (doze mil reais)  
Objetivo: Despesa referente com dedetização do Prédio da Câmara Municipal de Santa 
Isabel do Ivaí – PR, tendo quatro retorno e garantia de eficácia pelo período de 12 
meses aplicação realizada no dia 23 de maio de 2024. 
Condição de Pagamento: Pagamento será efetuado após a realização do curso. 
Foro: Comarca de Santa Isabel do Ivaí, Estado do Paraná 

 
Santa Isabel do Ivaí, 23 de maio de 2024. 

   

PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   SÃO   JOÃO   DO   CAIUÁ 
 

e-mail: prefeitura@saojoaodocaiua.pr.gov.br 
CEP 87.740-000 – São João do Caiuá – Paraná 

 
 

EXTRATO DO TERMO DE 
COLABORAÇÃO 

 

 
Nº DO TERMO DE 
COLABORAÇÃO 

007/2024 – MSJC 

CONCEDENTE Prefeitura Municipal de São João do Caiuá 

CNPJ DO CONCEDENTE 76.238.435/0001-30 

TOMADOR Associação dos Pequenos Agricultor Pés na Terra 
CNPJ DO TOMADOR 05.968.362/0001-94 

VALOR DO TERMO DE 
COLABORAÇÃO 

R$ 73.000,00 (Setenta três mil reais) 

 
 
 
 
 

CONDIÇÕES DO TERMO 
DE COLABORAÇÃO 

1ª (Primeira) parcela no valor R$ 18.250,00 (Dezoito mil duzentos 
cinquenta reais) a ser efetivada no prazo de até 30 (trinta) contados da 
data da publicação do extrato deste Termo de Colaboração.  
2ª (Segunda) parcela no valor de R$ 18.250,00 (Dezoito mil duzentos 
cinquenta reais) a ser efetivado no prazo de até 60 (sessenta) dias 
contados da data da publicação do extrato deste Termo de 
Colaboração 
3ª (Terceira) parcela no valor de R$ 18.250,00 (Dezoito mil duzentos 
cinquenta reais) a ser efetivado no prazo de até 90 (noventa) dias 
contados da data da publicação do extrato deste Termo de 
Colaboração 
4ª (Quarta) parcela no valor de R$ 18.250,00 (Dezoito mil duzentos 
cinquenta reais) a ser efetivado no prazo de até 120 (cento vinte) 
dias contados da data da publicação do extrato deste Termo de 
Colaboração, prezando o valor de R$ 73.000,00 (Setenta três mil 
reais). Referente à Recurso Ordinário (Livres). Fonte 1000       
 

PRAZO DO TERMO DE 
COLABORAÇÃO 

10 meses. 
 

DATA DO TERMO DE 
COLABORAÇÃO 

22 de Março de 2024. 

OBJETO DO TERMO DE 
COLABORAÇÃO 

Constitui objeto do presente instrumento o repasse de recursos 
financeiros para entidade Associação dos Pequenos Agricultores Pés na 
Terra de São João do Caiuá, ora Tomador, a qual se compromete a 
viabilizar serviços profissionais destinados a Perfuração de um Poço 
Artesiano com reservatório de água com capacidade para 10.000 litros, 
através de Recursos Ordinários Livres, conforme Plano de Aplicação, 
parte integrante do presente Termo. 

DEMAIS CONDIÇÕES Conforme disposições do termo de colaboração nº 007/2024. 

 
 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ 
 
EXTRATO DE EDITAL DE LICITAÇÃO MODALIDADE  PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2024 

 
O MUNICÍPIO DE ALTO PARANÁ, Estado do Paraná, UASG: 987409, torna público para conhecimento 
dos interessados, que na forma da Lei nº 14.133/2021, realizará procedimento licitatório sob a 
modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO, para REGISTRO DE PREÇOS, tipo, menor preço POR LOTE 
e da seguinte forma:  
 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços, incluindo fornecimento de materiais e 
mão de obra, na manutenção da iluminação pública em praças, super postes, ruas e avenidas do 
Município de Alto Paraná- Sede e Distritos. 
DATA/HORÁRIO DA SESSÃO: 11/06/2024, às 08:30 horas 
DATA LIMITE PARA ENCAMINHAR AS PROPOSTAS: até as 08:29 horas do dia 11/06/2024. 
VALOR ESTIMADO: R$ 933.817,40 
LOCAL: www.licitanet.com.br, Portal: Plataforma Licitanet - Licitações On Line 
INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal de Alto Paraná, Setor de Licitações, na Rua José de Anchieta, 
nº 1641 – Centro, ou pelo telefone: (44) 3447 – 1122, pelo site www.altoparana.pr.gov.br, ou e-mail: 
licitacao@altoparana.pr.gov.br 
 

Alto Paraná, Estado do Paraná, 23 de maio de 2024. 
 
  CLAUDEMIR JÓIA PEREIRA 
     Prefeito Municipal 


